

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, a 1 de junio de 2010.

Referencia: Variaciones en la composición del Consejo de Administración y Comisiones delegadas de Ebro Puleva, S.A. (nueva denominación Ebro Foods, S.A.)

Por la presente se comunica la composición del Consejo de Administración y Comisiones delegadas de la Sociedad, tras los acuerdos adoptados en el día de hoy tanto por el Consejo de Administración y sus Comisiones como por la Junta General Ordinaria de Accionistas.

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN:

Presidente:

D. Antonio Hernández Callejas con el carácter de ejecutivo.

Vicepresidente:

D. José Barreiro Seoane con el carácter de externo independiente.

Vocales:

- Alimentos y Aceites, S.A. con el carácter de externo dominical.
- Caja de Ahorros de Salamanca y Soria con el carácter de externo dominical.
- D. Jaime Carbó Fernández con el carácter de ejecutivo.
- D. Demetrio Carceller Arce con el carácter de externo dominical.
- D. Fernando Castelló Clemente con el carácter de externo independiente.
- D. José Ignacio Comenge Sánchez-Real con el carácter de externo independiente.
- Dña. Sol Daurella Comadrán con el carácter de externa independiente.
- D. Leopoldo del Pino y Calvo Sotelo con el carácter de externo dominical.
- D. Blanca Hernández Rodríguez con el carácter de externo dominical.
- Instituto Hispánico del Arroz, S.A. con el carácter de externo dominical.
- D. August Oetker con el carácter de externo dominical.
- D. Eugenio Ruiz-Gálvez Priego con el carácter de "otros externos".

Secretario no miembro: D. Miguel Ángel Pérez Álvarez.

Vicesecretaria no miembro: Dña. Yolanda de la Morena Cerezo.



COMISIÓN EJECUTIVA:

Presidente:

D. Antonio Hernández Callejas

Vocales:

- D. José Barreiro Seoane
- D. Demetrio Carceller Arce
- D. Leopoldo del Pino y Calvo-Sotelo
- Alimentos y Aceites, S.A.

COMISIÓN DE AUDITORÍA Y CONTROL:

Presidente:

Dña. Sol Daurella Comadrán

Vocales:

- D. Fernando Castelló Clemente
- D. José Ignacio Comenge Sánchez-Real
- D. Blanca Hernández Rodríguez
- D. Eugenio Ruiz Gálvez Priego

COMISIÓN DE SELECCIÓN Y RETRIBUCIONES:

Presidente:

D. Fernando Castelló Clemente

Vocales:

- D. José Barreiro Seoane
- D. Demetrio Carceller Arce
- Dña. Sol Daurella Comadrán
- Dña. Blanca Hernández Rodríguez

COMISIÓN DE ESTRATEGÍA E INVERSIONES:

Presidente:

D. Demetrio Carceller Arce



Vocales:

- D. Leopoldo del Pino y Calvo-Sotelo
- D. Antonio Hernández Callejas
- Caja de Ahorros de Salamanca y Soria
- Instituto Hispánico del Arroz, S.A.

Atentamente,

Miguel Ángel Pérez Álvarez Secretario del Consejo de Administración